４ 産 労 雇 能 第 ２ ２ ９ ６ 号
令 和 ５ 年 ３ 月 ２ 日

道府県及び政令指定都市
技能振興主管部（課）長 殿

東京都産業労働局雇用就業部長
（ 公 印 省 略 ）

「ものづくり・匠の技の祭典 2023」の実施における出展募集について（依頼）

時下、ますます御清栄のことお慶び申し上げます。日頃より、産業労働行政に格別の御理

解・御協力いただきまして、厚く御礼申し上げます。
 さて、東京都ではものづくりの更なる振興を図るため、「ものづくり・匠の技の祭典 2023」
を 2023年８月に東京国際フォーラムにて開催する予定です。
 ＡＬＬＪＡＰＡＮ＆ＴＯＫＹＯプロジェクトの一環として開催するこのイベントを、全国
の匠の技を発信する機会として御活用いただきたいと考えております。
 つきましては、下記のとおり「全国ブース」出展団体を募集いたしますので、別添様式に
より御推薦いただければ幸いです。
 推薦にあたっては、各道府県の中小企業団体中央会、職業能力開発協会、技能士会連合会
及び全技連マイスター会へも御周知くださいますよう御協力をお願いいたします。
 なお、企画内容及び経費等を総合的に勘案し、出展団体の選定を行い、５月末までに出展
の可否を通知させていただく予定です。ご推薦いただいた団体について、１団体のみの選定
又は選定なしの場合もありますので、予めご了承ください。

記

 １ 祭典開催日時及び場所

（１） 開催日時
令和５年８月４日（金曜日）から６日（日曜日）まで
午前１０時００分から午後６時００分まで（予定）

（２） 場所
東京国際フォーラム ホールＥ・ロビーギャラリー

 ２ 応募方法及び提出期日
（１） 応募方法

別紙１「ものづくり・匠の技の祭典 2023 の実施について」及び別紙２「ものづく
り・匠の技の祭典 2023 出展に係る経費負担等の考え方」に基づき、様式１号「出展
者調書」並びに様式２号「企画案調書（「実演」「展示」等、出展内容に応じ記入）」
を以下担当部署宛て及び提出期日までに、御提出ください。

（２） 提出期日
令和５年４月 10日（月）

（３） 提出方法
郵送、メールのいずれか。

３ 送付物
   別紙１「ものづくり・匠の技の祭典 2023の実施について」
   別紙２「ものづくり・匠の技の祭典 2023出展に係る経費負担等の考え方」

 ４ 出展における禁止事項
   全国ブース設置予定のロビーギャラリーでは、以下の使用等が禁止となります。

火器及び電熱器の使用、危険物の持込、マイク・スピーカー等拡声器の使用、出展ブース
正面より２ｍ離れた地点で６５デシベル以上となる音を出すこと、調理行為、飲食物の提供、
動物の持込み、刃物の展示（ケースに入れて展示する場合を除く）及び１㎡あたりの耐荷重
（360ｋｇ）を超過すること。

〒163-8001
東京都新宿区西新宿 2-8-1 都庁第一本庁舎 21階
 担当 東京都産業労働局雇用就業部能力開発課

TEL：03-5320-4729
Mail：S0000458@section.metro.tokyo.jp